



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 002

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A FAMÍLIAS CARENTES DE NOSSO MUNICÍPIO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE DE SIMÃO DIAS, SERGIPE.**

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 30.479.120/0001-84

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8.000,00	PCT	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00	R\$ 4,12	R\$ 32.960,00	--	R\$ 2,12
Descrição: MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE (FORMATO CILÍNDRICO) EM MASSA SÊMOLA. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ORGÃO COMPETENTE. ESPESSURA Nº. 8. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE DE 500G CADA.										
1	10.000,00	KG	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 4,70	R\$ 47.000,00	R\$ 9,62	R\$ 96.200,00	--	R\$ 4,92
Descrição: FEIJÃO DO TIPO CARIOCA EM GRÃOS SELECIONADOS E COM ASPECTOS CLAROS. TIPO 1, CLASSE A. LIVRE DE SUJIDADES. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE DE 1KG CADA.										
1	30.000,00	PCT	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 1,15	R\$ 34.500,00	R\$ 2,68	R\$ 80.400,00	--	R\$ 1,53
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADO DO TIPO FLOCÃO PARA PREPARO DE CUSCUZ. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE DE 500G CADA.										
1	8.000,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,75	R\$ 6.000,00	R\$ 2,32	R\$ 18.560,00	--	R\$ 1,57
Descrição: MACARRÃO DO TIPO INSTATNEO (MASSA PRÉ-COZIDA DO TIPO LÁMEN) COM SACHÊ DE TEMPERO SABOR CARNE, LEGUMES OU GALINHA CAPIRA. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE DE 85G CADA (80G DE MACARRÃO E 5G DE TEMPERO).										
1	8.000,00	UND	MINO	MINO	R\$ 1,15	R\$ 9.200,00	R\$ 1,93	R\$ 15.440,00	--	R\$ 0,78
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML CADA, COM BICO DOSADOR.										
1	8.000,00	UND	SOYA	SOYA	R\$ 5,70	R\$ 45.600,00	R\$ 10,24	R\$ 81.920,00	--	R\$ 4,54
Descrição: ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM TIPO PET PLÁSTICA DE 900ML CADA, COM BICO DOSADOR.										
1	8.000,00	UND	SADIA	SADIA	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00	R\$ 8,23	R\$ 65.840,00	--	R\$ 3,23
					Subtotal Adjudicado R\$ 438.940,00	Subtotal Orçado: R\$ 850.920,00		48,4158 %	R\$ 411.980,00	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: MORTADELA DO TIPO CARNE BOVINA SEM TOUCINHO, CATEGORIA MINI. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAIS EM PLÁSTICO EM VOLTA AO PRODUTO. PESO POR PRODUTO DE 400G CADA.

1	8.000,00	UND	PILAR	PILAR	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00	R\$ 5,69	R\$ 45.520,00	--	R\$ 2,19
---	----------	-----	-------	-------	----------	---------------	----------	---------------	----	----------

Descrição: BISCOITO DO TIPO CREAM CRACKER SABOR MANTEIGA. ASPECTO E SABOR DE MASSA FRESCA E FOLEADA. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 350G.

1	16.000,00	KG	DONA ANA	DONA ANA	R\$ 3,99	R\$ 63.840,00	R\$ 6,56	R\$ 104.960,00	--	R\$ 2,57
---	-----------	----	----------	----------	----------	---------------	----------	----------------	----	----------

Descrição: ARROZ BRANCO DO TIPO 1 E SUBGRUPO POLIDO. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM TIPO PACOTE PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADO COM PESO DE 1KG CADA.

1	16.000,00	KG	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 3,30	R\$ 52.800,00	R\$ 5,07	R\$ 81.120,00	--	R\$ 1,77
---	-----------	----	-----------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	----	----------

Descrição: AÇÚCAR DO TIPO CRISTAL BRANCO. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM TIPO PACOTE PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADO COM PESO DE 1KG CADA.

1	8.000,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00	R\$ 9,05	R\$ 72.400,00	--	R\$ 4,05
---	----------	-----	--------	--------	----------	---------------	----------	---------------	----	----------

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ DO TIPO TRADICIONAL (ESPRESSO) DE INTENSIDADE MÍNIMA 8. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DO TIPO PACOTE E ARMAZENAMENTO À VÁCUO, CONTENDO 500G CADA.

1	8.000,00	KG	DO POVO	DO POVO	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00	R\$ 8,83	R\$ 70.640,00	--	R\$ 5,33
---	----------	----	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	----	----------

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA FINA (BRANCA). PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO UM 1KG CADA.

1	8.000,00	PCT	LEITESOL	LEITESOL	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00	R\$ 9,44	R\$ 75.520,00	--	R\$ 6,44
---	----------	-----	----------	----------	----------	---------------	----------	---------------	----	----------

Descrição: COMPOSTO LÁCTEO INSTANTÂNEO E ENRIQUECIDO COM FIBRAS E VITAMINAS. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE REFIL DE 200G CADA.

1	8.000,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00	R\$ 1,18	R\$ 9.440,00	--	R\$ 0,68
---	----------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: COLORÍFICO À BASE DE SEMENTES DO URUCUNZEIRO. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICAS DO TIPO PACOTE COM SISTEMA ABRE E FECHA CONTENDO NO MÍNIMO 80G CADA.

Subtotal Lote R\$ 438.940,00

Subtotal Adjudicado R\$ 438.940,00	Subtotal Orçado: R\$ 850.920,00	48,4158 %	R\$ 411.980,00
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 438.940,00	R\$ 850.920,00	48,4158 %	411.980,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 16 de Janeiro de 2024



MARCOS ANTONIO OLIVEIRA
SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

